benevolentiae ac studiosissimae voluntalis testem accipite apostolicam Benedictionem , quam ex imo corde

depromptam Vobis ipsis, Venerabiles Fratres , cunclisque istarum Ecelesiarum Clericis, laicisque fidelibus
peramanter impertimur. Dalum Romae apud S, Pelram die 31-a Marlii Anno 1851. Pontificatus Nostri

Anno Quinto Pius PP. IX.
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Pius Episcopus
servus servorum Dei.

Ad Perpetuam Rei Memoriam.

Inel'l'ahiiis Deus. cujus viae misericordia el verilas, cujus volunlas omnipotentia, el cujus sapientia
allingit a fine usque ad finem forliter el disponil omnia svaviler, cum ab omni aelernilale praevideril
luctuosissimam lotius humani generis ruinam ex Adami transgressione derivandam, alque in mysierio
a saeculis abscondilo primum suae bonilalis opus decreveril per Verbi incarnalionem sacramento oceul-
tiore complere, ul conira misericors suum propositum homo diabolicae iniquilalis versulia actus in cul-
pam non periret, et quod in primo Adamo casurum eral, in secundo felicius erigerelur, ab inilio el
anle saecula Unigenilo Filio suo malrem, ex qua caro faclus in beata temporum plenitudine nasceretur,
elegit atque ordinavil, lanloque prae creaturis universis esl prosequulus amore, ul in illa una sibi pro-
pensissima voluntate complacuerit. Quapropter illam longe anle omnes Angelicos spirilus, cunctosque
Sanclos coelestium omnium charismalum copia de thesauro divinilalis deprompta ita mirilice cumulayit, ul
Ipsa ab omni prorsus peccali labe semper libera, ac lota pulchra et perfecla eam innocenliae et san-
ctitatis plenitudinem prae se ferrel, qua maior sub Deo nullatenus intelligitur, et quam praeler Deum,
nemo assequi cogitando polest. Et quidem decebat ommino, ul perfectissimae sanclilalis splendoribus
semper ornala fulgerel, ac vel ab ipsa originalis culpae labe plane immunis amplissimum de anliquo ser-
pente triumphum referret tam venerabilis mater, cui Deus Pater unicum Filium suum, quem de corde
suo aequalem sibi genitum tamquam seipsum diligil, ita dare disposuil, ut naluraliter essel unus idem-
que communis Dei Palris, et Virginis Filius, et quam ipse Filius subslantialiter facere sibi malrem elegil,
et de (ua Spirilus Sanclus voluit, et operalus esl, ul conciperetur et nasceretur ille, de quo ipse procedit.
Quam originalem augustae Virginis innocentiam cum admirabili ejusdem sanclilate, praecelsa-
que Dei Matris dignitate omnino cohaerentem calholica Ecclesia, quae a Sanclo semper edocla Spiri-
u columna est ac firmamentum veritalis, tamquam doctrinam possidens divinitus acceplam, el coelestis
revelalionis deposito comprehensam multiplici continenter ratione, splendidisque factis magis in dies ex-
plicare, proponere, ac fovere nunquam destitit. Hanc enim doclrinam ab antiquissimis temporibus vigen-
tem, ac fidelium animis penitus insitam, et sacrorum Antislitum curis studiisque per catholicum orbem
mirifice propagatam ipsa Ecclesia luculentissime signilicavit, cum ejusdem Virginis Conceplionem publi-
co fidelium cultui ac venerationi proponere non dubitavil. Quo illustri quidem facto ipsius Virginis Con-
ceptionem veluli singularem, miram, et a reliquorum hominum primordiis longissime secretam, el omnino
sanclam colendam exhibuil, cum Ecclesia nonnisi de Sanctis dies feslos concelebret. Alque iecirco vel
ipsissima verba, quibus divinae Seripturae de increata Sapientia loquuniur, ejusque sempiternas origines
repraesentant, consvevil lum in ecclesiaslicis officiis, tum in Sacrosancla Liturgia adhibere, et ad illius
Virginis primordia transferre, quae uno eodemque decreto cum Divinae Sapientiae incarnalione fuerant
praestitula.
Quamvis autem haec omnia penes fideles ubique prope recepla ostendant, quo siudio ejusmodi de
Immaculala Virginis Conceptione doclrinam ipsa quogque Romana Ecclesia omnium Ecclesiarum maler
et magistra fuerit prosequuia, tamen illusiria hujus Ecelesiae facla digna plane suni, quae nominatim
recenseaniur, cum tanta sit ejusdem Ecclesiae dignitas, atque auctorilas, quanta illi omnino debetur,
quae est catholicae verilalis el unilatis centrum, in qua solum inviolabiliter fuil cuslodita religio, et
ex qua traducem fidei reliquae omnes Ecclesiae muluentur oportetl. Itaque eadem Romana Ecclesia ni-
hil potius habuit, quam eloquentissimis quibusque modis Immaculatam Virginis Conceptionem, ejusque
cullum el doclrinam asserere, lueri, promovere el vindicare. Quod aperlissime planissimeqm? Leslaniur
et declarant tot insignia sane acta Romanorum Pontificum Decessorum Nosirorum, quibus in Ferﬂﬁ:
Apostolorum Principis ab ipso Christo Domino divinilus fuil commissa supremd cura alque poles